

Ejendomsselskabet Messinavej A/S
CVR-nr. 34093415
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2016

Dirigent

Navn: Lars Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Messinavej A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34093415

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claus Brun Rasmussen

Kim Skovhus

Lars Olesen Lyngsø

Direktion

Lars Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud før skat på 2.893 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket positivt af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 1.500 t.kr. og positivt påvirket af dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser på 314 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 13.434 t.kr.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdireguleringer og skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		2.224.311	2.166.715
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.500.000	2.500.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	314.147	32.054
Andre eksterne omkostninger		<u>(689.011)</u>	<u>(691.878)</u>
Driftsresultat		3.349.447	4.006.891
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(456.825)</u>	<u>(469.122)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.892.622	3.537.769
Skat af ordinært resultat	3	<u>(635.383)</u>	<u>(700.130)</u>
Årets resultat		<u>2.257.239</u>	<u>2.837.639</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.257.239</u>	<u>2.837.639</u>
		<u>2.257.239</u>	<u>2.837.639</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		34.000.000	32.500.000
Materielle anlægsaktiver	4	<u>34.000.000</u>	<u>32.500.000</u>
 Anlægsaktiver		 <u>34.000.000</u>	 <u>32.500.000</u>
 Andre tilgodehavender		154.807	160.229
Periodeafgrænsningsposter		0	31.496
Tilgodehavender		<u>154.807</u>	<u>191.725</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>154.807</u>	 <u>191.725</u>
 Aktiver		 <u><u>34.154.807</u></u>	 <u><u>32.691.725</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		8.433.722	6.176.483
Egenkapital		13.433.722	11.176.483
Udskudt skat		1.838.000	1.380.000
Hensatte forpligtelser		1.838.000	1.380.000
Gæld til realkreditinstitutter		16.479.163	16.997.529
Bankgæld		484.636	1.031.117
Anden gæld		334.907	328.526
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.298.706	18.357.172
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	791.850	777.722
Bankgæld		416.525	625.966
Skyldig selskabsskat		113.180	105.221
Anden gæld		262.824	269.161
Kortfristede gældsforpligtelser		1.584.379	1.778.070
Gældsforpligtelser		18.883.085	20.135.242
Passiver		34.154.807	32.691.725
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	6.176.483	11.176.483
Årets resultat	0	2.257.239	2.257.239
Egenkapital ultimo	5.000.000	8.433.722	13.433.722

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdireguleringen af finansielle forpligtelser udgør i indeværende år en indtægt på 314 t.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	456.825	469.122
	456.825	469.122
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	177.180	166.130
Ændring af udskudt skat	458.000	703.000
Regulering vedrørende tidligere år	203	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(169.000)
	635.383	700.130
		<u>Investerings- ejendomme</u> kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		26.776.286
Kostpris ultimo		26.776.286
Dagsværdireguleringer primo		5.723.714
Årets dagsværdireguleringer		1.500.000
Dagsværdireguleringer ultimo		7.223.714
Regnskabsmæssig værdi ultimo		34.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,5% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,8 mio.kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	1.000,00	5.000.000
	5.000		5.000.000
	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	255.815	248.300	16.479.163
Bankgæld	521.907	543.550	484.636
Anden gæld	0	0	334.907
	777.722	791.850	17.298.706
			15.301.987

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 34.000.000 kr.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hersiles ApS, Buskelundtoften 21, 8600 Silkeborg

LOL ApS, Aarhus, Ildervej 15 B, 8270 Højbjerg

Søren Leth Pedersen, Fuglsangs Alle 7, 8210 Aarhus V

Kim Skovhus Holding ApS, Ole Rømers Gade 42, 8000 Aarhus C

Actus Ejendomme A/S, Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C

P.J. Holding, Risskov ApS, Lærkevej 22, 8240 Risskov